PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 277/2023

Assunto: Pintura de solo, faixa de pedestres e do passeio público próximo à nova creche municipal do

Parque Meia Lua, na Avenida dos Migrantes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para proceder à pintura de solo, faixa de pedestres

e do passeio público próximo à nova creche municipal do Parque Meia Lua, na Avenida

dos Migrantes.

Ocorre que o local mencionado em breve será de grande movimentação

de pedestres, principalmente crianças.

A medida também se justifica em razão da avenida ser uma das principais

do bairro, ter o trânsito em mão dupla somente em uma pequena parte da avenida, o que

aumenta o risco de acidentes no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P